Compared to last year, what is your
current level of optimism regarding the
“short-term future” within the next two
years of the beef industry?

No answer More
9% optimistic
12.7%

Less
optimistic
49.2%
About the
same
37.1%

What factors are the main contributors
to your being less optimistic concern-
ing the “short term?”

Increased input costs
96.5%

Availability of feed and forage

45.6%
Consumer demand
I 26.7%
Government regulations and oversight
I 23.2%
Industry consolidation/concentration
I 21.0%
Market access
M 9.4%
Other
Il 11.0%
No answer
| .4%
*Percents may reflect multiple answers.

Compared to last year, what is your
current level of optimism regarding
the “long-term future” - five years and
beyond - of the U.S. beef industry?

No answer
1.0% More
optimistic
26.7%

Less
optimistic
26.6%

About the
same
45.7%

What factors are the main contributors
to your being less optimistic concern-
ing the “long-term?”

Increased input costs
I 87.2%
Availability of feed and forage
N 45.7%

Government regulations and oversight

I 36.6%

Consumer demand

I 29.4%

Industry consolidation/concentration
I 27.9%

Market access

Il 13.6%
Other

M 8.3%
No answer

11.9%

*Percents may reflect multiple answers.

Do you believe rising grain costs
are due mostly to:

Federal
subsidies of
grain-based

ethanol

production

50.4%

\

No answer
6%

The weakness
of the U.S. dollar
18.6%

Global grain
demand rela-
tive to global
grain supplies

30.5%

How much impact do you think biofuels
have had on your operational expenses?
5=major impact, 3=some impact,

1=no impact

1 No ar})swer
9 5.6%\ 3% 5

o
8.5% / 29.2%

3
32.3% 4
24.1%

What do you think the government
policy toward biofuels should be?

No answer Eliminate the
2.8% / blender’s credit

Leave as is
23.1%

Eliminate
both the
blender’s
credit and
the tariff on
imported
ethanol
48.6%

The current renewable fuels standard
calls for the production of 36 billion
gals. of biofuels by 2022. In your opin-
ion, should this level be:

Maintained
No answer 146%
Dictated by the
market R??‘;ﬁ/ed
(eliminate 7
the standard
completely)
66.1% Raised

6.1%

Are you making changes in your
management and procurement
strategies to reduce feed costs?

No answer
8% Yes
87.6%

No
11.6%

Which of these strategies, if any, are
you utilizing to decrease feed costs
in the short term?

Altering forage management
67.7%
Reducing cattle numbers
37.2%

Putting more pounds on cattle before selling
them, be they calves, feeder cattle or fed cattle

I 36.8%
Using futures contracts to hedge
I 10.7%

Pooling buying needs with others
to secure volume discounts

I 10.5%

None of these strategies

B 7.4%

No answer

[ 1%

*Percents may reflect multiple answers.

How concerned are you about the
increased consolidation and concentra-
tion in the feedlot and beef-packing sec-
tors over the past year? 5=major concern,
3=somewhat concerned, 1=not concerned

1 No answer
6.6% 5%

5
/ 30.3%

2
7.5%

3
34.7%

4
20.4%

Compared to last year, what is your
level of concern regarding bioterrorism
and the U.S. beef industry?

Less N i"rl/s"wer conMc%rﬁ'ned
conamed — 6%

About the
same
77.2%



Have you registered your livestock
premises under an official state or
tribal livestock ID program?

No answer
1.2%

Yes

/ 57.5%

No
41.3%

To which cattle diseases do you believe
USDA and state government should
devote more resources for surveillance,
testing and prevention?

Cattle persistently infected with BVD
I 61.8%
BSE

I 43.6%

Johnes

I 33.1%
Brucellosis
I 30.1%
Tuberculosis
I 27.1%
Other

Ws51%

No answer

M 4.3%

*Percents may reflect multiple answers.

Has your viewpoint regarding free trade
changed in the past year?

No answer | am more

Don’t care 9% in favor of
free trade
21.5%

1.6%

I am less in
favor of
free trade

21.6%

About the
same
54.4%

Which major-party Presidential candidate would you most likely vote for
if the major-party matchups are:

Obama vs. McCain

No answer Barack
4.8% Obama

John
McCain
80.3%

Clinton vs. McCain

No answer

6% Hillary
Clinton
15.7%

John
McCain
79.6%



